[image: image1.jpg]

                                                               БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от «__» ___________ 2023 года                                                                                      № ____

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 20 февраля 2014 года № 198
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля           1998 года № 145-ФЗ п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в постановление администрации Белоярского района от 20 февраля 2014 года № 198 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Белоярского района» (далее - постановление) изменение, исключив в пункте 5 слова «Гисс И.Ю».

2. Внести в приложение «Положение о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Белоярского района» к постановлению изменение, изложив пункт 3.10 раздела 3 в следующей редакции:

«3.10. Регистрационная запись, а также информация об изменении объема или прекращении долговых обязательств (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения объема или прекращения долгового обязательства.
Регистрационная запись, а также информация об изменении объема или прекращении долговых обязательств по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Глава Белоярского района

С.П.Маненко